

## تشکیل ۱۷ پایگاه «قرارگاه مجازی فعالیت‌های قرآنی» در کشور

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به تشکیل قرارگاه مجازی فعالیت‌های قرآنی، از ایجاد ۱۷ پایگاه در ۱۷ استان کشور خبر داد و گفت: از این تعداد ۵ پایگاه به «همز» اختصاص داده شده‌ است. به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در مراسم بیست‌ونهمین اجلاس سراسری نماز در بخش دانش آموزی و اختتامیه جشنواره «پیوند نماز، خانه، مدرسه و مسجد»، با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب مدظله‌العالی در بیست‌وهفتمین اجلاس سراسری نماز، اظهار کرد: فرمایش راهبردی رهبر معظم انقلاب در اجلاس بیست‌وهفتم، این نهاد را به تشکیل اتاق فکری با همکاری ستاد اقامه نماز و اداره کل قرآن و عترت و نماز سوق داد و در این راستا اقدامات گسترده‌ای انجام و دنبال شد. معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش‌وپرورش برگزاری نماز، جشن تکلیف در فضاهای مجازی، آموزش‌های عملی نماز برای دانش‌آموزان و معلمان و حفظ‌نامهٔ جماعات و برگزاری دوره‌های مجازی ۵ هزار طلبه را از دیگر اقدامات این معاونت برشمرد و گفت: آموزش‌وپرورش برای صددرصد مدرسه‌ای که امکان برگزاری نماز جماعت دارنده نماز جماعت برگزار می‌کند و امروز با استفاده از فضای مجازی، این رسالت خطیر و فضای معنوی را به خانه‌ها برده‌ام.

## آسیب‌دیدگی ۲۹۷ واحد مسکونی در پی زلزله مریوان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کردستان از شناسایی ۲۹۷ واحد مسکونی آسیب‌دیده در پی زلزله سه‌شنبه‌شب مریوان خبر داد. محمدفلاحی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در پی زلزله اخیر شهرستان مریوان ۲۹۷ واحد مسکونی در ۲۳ روستا شناسایی شد که بیشترین آسیب‌دیدگی آنها، ترک‌خوردگی دیوار به دلیل استفاده از مصالح ساختمانی محلی و عدم رعایت اصول و ساخت و سازها بوده است. وی افزود: ۱۸ واحد مسکونی معادل ۳۰ تا ۶۰ درصد از این تعداد روستای شناسایی شده بیشتر در نوار مرزی مریوان تخریب شده است. فلاحی با اعلام اینکه خوشبختانه این زلزله هیچ خسارت جانی در پی نداشته است، بیان کرد: ۹ نفر هنگام فرار از منزل مصدوم شده بودند که همگی آنها به صورت سرپایی مداوا شدند. وی ادامه داد: تیم مدیریت بحران استانداری بلافاصله بعد از وقوع زلزله تیم‌های ارزیابی و امدادی و اورژانس را به سروآباد، مریان، نانه و مرز پنچونین عراق اعزام کرد و در حالت آماده‌باش قرار داد. فلاحی تاکید کرد: ارزیابی‌های شب ووقع زلزله حاکی از تخریب جزئی منازل در روستاها بوده و خوشبختانه حادثه اتفاقی نیتفاده است.

## آغاز رزمایش ایران همدل –اطعام مهدوی در ماه رمضان

مدیرکل کمیته امداد استان تهران از اجرای رزمایش «ایران همدل – اطعام مهدوی» در ماه مبارک رمضان توسط این نهاد در تهران همزمان با سراسر کشور خبر داد. سیدابوالفضل پیرنچی گفت: در استانه ماه مبارک رمضان و اهمیت موضوع معیشت نیازمندان، ستاد اطعام مهدوی در استان تهران تشکیل شد. وی افزود: سال گذشته پیرو بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر راه‌اندازی «رزمایش گسترده مواسات و همدلی» به منظور «ترویج فرهنگ خیر، احسان و نشر سنت‌های احسن»ه در کشور به دلیل شرایط بد اقتصادی مردم و در پی شیوع ویروس کرونا، کمیته امداد استان تهران همزمان با سراسر کشور رزمایش «ایران همدل» را با هدف کمک به جامعه هدف در نیمه شعبان آغاز کرد و تا پایان سال ادامه یافت. پیرنچی بیان کرد: امسال نیز در ترمیم به‌همت امدادگران، نیروهای بسیجی، جهادی و مردمی و استفاده از ظرفیت خیران، اصناف، سازمان‌ها، نهادهای دانشگاهها، موسسات خیریه، نیروهای نظامی و… یار دیگر عزم ملی در اطعام نیازمندان را در قالب رزمایش ایران همدل – اطعام مهدوی اجرایی کنیم. وی یادآور شد: نیکوکاران می‌توانند با استفاده از روش‌های شماره‌گیری کد دستوری #۱۰۲۱۸۸۷۷، شماره‌گیری سامانه گویای ۲۱ ۳۷۵۵۰ و عدد ۱۴ و شماره کارت ۰۰۰۲۰۸۰۳۷۹۷۹۰۰۰۰۲۶ نزد صندوق اطعام‌الحسنه امداد ولایت در قالب رزمایش ایران همدل – اطعام مهدوی، کمک‌های خود را برای امور نیازمندان در ماه مبارک رمضان اختصاص دهند.

## راه‌اندازی ۱۵ هزار شغل جدید برای کولبران استان های مرزی غربی

مدیرعامل بنیاد برکت از راه‌اندازی ۱۵ هزار شغل برای کولبران استان‌های مرزی غربی کشور خبر داد و گفت: امسال نیز همانند سال گذشته، ورود جدی به حوزه اشتغال‌زایی برای کولبران ۳ استان مرزی کردستان، کرمانشاه و آذربایجان غربی خواهیم داشت و ۱۴ شهرستان این ۳ استان زیر پوشش فعالیت‌های بنیاد قرار خواهند گرفت. امین زین پوروش مدیرعامل بنیاد برکت در سال گذشته اقدام به ایجاد ۳۵۰۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور برای کولبران کرد که ایجاد نزدیک به ۱۱ هزار فرصت شغلی را به دنبال داشت. امسال نیز راه‌اندازی ۵ هزار طرح در دستگیر کار است که باعث فراهم آمدن فرصت‌های کسب‌وکار و تامین اشتغال پایدار برای ۱۵ هزار نفر خواهد شد. وی با اشاره به اشتغال‌زایی برای کولبران ۱۴ شهرستان در سال جدید اظهار کرد: کولبران شهرستان‌های پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی و روانسر در استان کرمانشاه، سردرشت، پیرانشهر و اشنویه در آذربایجان غربی و مریوان، سروآباد، نانه، کلیمیان، سنندج، دیواندره و سقز در کردستان تحت پوشش فعالیت‌های بنیاد برکت در سال ۱۴۰۰ قرار دارند. مدنی تاکید کرد: ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال حجم کل سرمایه‌گذاری پیش‌بینی‌شده برای ایجاد ۵ هزار طرح اشتغال‌زایی برای کولبران ۳ استان مرزی است. وی ادامه داد: ارزی‌پروری، مشاغل دانش‌بنیان، پرورش بوقلمون، نیش‌فازار، محصولات گلخانه‌ای، تولید قارج و پرورش ماهیان آبزی، تولید باجاجانی و روانسر در استان کرمانشاه، سردرشت، پیرانشهر و اشنویه در آذربایجان برای کولبران در سال ۱۴۰۰ هستند.مدیرعامل بنیاد برکت خاطر نشان کرد: بنیاد از سال گذشته درصدد شناسایی زنان کولبر آمده و تا امروز ۱۱۰ طرح اشتغال‌زایی خرد و خانگی را برای این زنان راه‌اندازی کرده است.

## طی ۲۴ ساعت ۲۰۹۵۴ بیمار مبتلا به کرونا شناسایی شدند و ۱۹۳ نفر بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست دادند

# به‌کدامین تدبیر؟

## کارشناسان بهداشت:احتمال ۴ رقمی شدن آمار روزانه فوتی‌های کرونا وجود دارد

**گروه اجتماعی:** این روزها در حالی وضعیت کل کشور به دلیل موج چهارم کرونا فرمز شده و آمار مرگومیر و مبتلایان به این بیماری به شکل فزاینده‌ای رو به افزایش گناشته که رئیس‌جمهور ۷ فروردین‌ماه در اظهارنظری عجیب اعلام کرد: «بیک کرونا تمام شده است.»
به گزارش «وطن‌امروز»، بی‌توجهی به هشدارهای بی‌دربی وزیر بهداشت و توصیه‌های جامعه پزشکی در روزهای پایانی سال گذشته نسبت به تاکید ویژه بر ماندن در خانه و نرفتن مردم به سفر در ایام نوروزی متأسفانه از بی سهل‌انگاری ستاد ملی مقابله با کرونا و در راس آن تمایل شخص رئیس‌جمهور نسبت به عدم اعمال محدودیت‌ها و سختگیری در ترددها باعث شد تا دروازه شهرها به روی مسافران نوروزی گشوده شود. در حالی که ویروس جهش‌یافته انگلیسی در برخی شهرها سر از خاکستر برآورده بود با انجام مسافرت‌های گسترده و دید و بازدیدهای نوروزی، این ویروس شعله‌ور شده و در سراسر کشور آفسار پاره کرد.

از طرفی بیان عسارت عجیب «پایان بیک کرونا» از سوی رئیس‌جمهور موجب شد تا بسیاری از هموطنانی که تصمیمی برای مسافرت نداشتند هم دچار عادی‌انگاری شده و راهی سفر شوند به طوری که به‌اندعان سختگوی ستادملی مقابله با کرونا، در ایام تعطیلات ۱۵ هزار بیمار کرونایی، نقض قرنطینه کرده و به مسافرت رفته‌اند!
آمار رئیس‌جمهور ۱۴ فروردین با یک تغییر موضع ۱۸۰ درج‌ای نسبت به سخنان خود در ۷ فروردین که گفته بود«بیک کرونا تمام شده است»، گفت: «در ۲ استان، موج چهارم آغاز شده و در برخی استان‌های دیگر نیز اگر مراعات نکنیم، ممکن است وارد موج جدید بیماری کرونا شویم!» البته با مروری بر تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا به وضوح می‌بینیم که تناقض در اظهارات و حتی عملکرد اعضای ستاد مقابله با کرونا تنها به همین یک مورد ختم نمی‌شود؛ در حالی که پیش از آغاز تعطیلات نوروز، تمام رسانه‌ها و کارشناسان حوزه بهداشت و درمان نسبت به بروز بیک جدید بیماری با بازگشایی‌هاو سفرهای نوروزی هشدار داده بودند!ام‌اعضای ستاد با بی‌توجهی به هشدارها تمام جاده‌های کشور بویژه شهرهای مسافرپذیر را باز گناشتند. البته مجاری سفرهای نوروزی تنها به همین داستان ختم نشد و درحالی‌که اقصی نقاط کشور تریه در وضعیت فرمز شیوع کرونا قرار داشت، ستاد ملی مقابله با کرونا برخلاف درخواست وزیر بهداشت، سفرها به این کشور را لغو نکرد و تصمیمی برای بستن مرزها نیز گرفته نشد. ۱۱ فروردین ماه بود که وزیر بهداشت طی نامه‌ای به وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد مبارزه با کرونا خواستار توقف سفرهای هوایی و زمینی به کشور ترکیه به مدت یک هفته شد که ۳روز بعد یعنی ۱۴ فروردین وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی کرونای نامه‌ای به حسن‌روحانی با این پیشنهاد مخالفت کرد. رئیس‌جمهور نیز فرود ۱۶ فروردین ماه ضمن مخالفت با توقف ایاب و ذهاب از طریق مرزهای هوایی و زمینی به ترکیه، با پیشنهاد وزیر کشور موافقت کرد.

روند صعودی در حالی رو به افزایش است که در ۲۹ اسفند سال قبل و تنها یک روز مانده به سال جدید ۹ شهرستان در وضعیت فرمز، ۳۱ شهرستان نارنجی، ۲۹۵ شهرستان زرد و ۱۱۳ شهرستان نارنجی‌سبز قرار داشتند؛ وضعیت تثبیت‌شده‌ای که می‌توانست با مراقبت بیشتر ادامه یابد و امروز شاهد جان‌باختن بیشتر هموطنان ناشیم اما اکنون نقشه کشور فرمز است.
**کل ایران فرمز شد**
۲۵۷ شهرستان و تمام مراکز استان‌ها از روز ۱۸ فروردین در وضعیت فرمز قرار گرفتند. همچنین ۱۲۹ شهرستان نارنجی، ۵۱ شهرستان زرد و ۱۱ شهرستان آبی هستند. روند افزایش بستری در خیز سراسری چهارم به مراتب شدیدتر از خیزهای قبلی است. بر همین اساس استفاده از ماسک و خودداری از برگزاری دورهمی و مراسم عروسی و سوگاری ضروری است. قرار گرفتن تمام مراکز استان‌های کشور در وضعیت فرمز کرونا از دیروز چهارشنبه، محاصل تصمیمات بدون پشتوانه علمی ستاد ملی مقابله با کرونا و بی‌توجهی به هشدارهای وزارت بهداشت است. اگرچه پیش از آغاز تعطیلات نوروز، وزیر بهداشت مخالفت صریح خود را بر برقراری سفرهای نوروزی اعلام کرده و نسبت به متغی این سفرها در شرایط شیوع کرونا هشدار داده بود اما ستاد ملی مقابله با کرونا به این هشدارها توجهی نکرد و بسیاری از جاده‌ها را برای جابه‌جایی مسافران نوروزی باز گذاشت که موجب شد بتدریج تعداد شهرهای فرمز و نارنجی افزایش یابد. بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، مسافرت

شاخص کیفیت هوا دیروز روی عدد ۱۱۸ قرار گرفت تا هوای پایتخت برای گروه‌های حساس جامعه، آلوده گزارش شود. به گزارش فارس، تهران از ابتدای سال ۲ روز هوای پاک، ۱۳ روز هوای قابل قبول و ۲ روز هوای ناسالم داشته است. همچنین تهران در سال گذشته همزمان با شیوع کرونا ۱۶ روز هوای پاک (آبی)، ۲۲۶ روز هوای قابل قبول، ۱۰۷ روز هوای ناسالم (خاکستری) برای گروه‌های حساس جامعه و ۱۶ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشت.

از ابتدای سال ۲۰۲۰ روز هوای پاک، ۱۳ روز هوای قابل قبول و ۲ روز هوای ناسالم داشته است. همچنین تهران در سال گذشته همزمان با شیوع کرونا ۱۶ روز هوای پاک (آبی)، ۲۲۶ روز هوای قابل قبول، ۱۰۷ روز هوای ناسالم (خاکستری) برای گروه‌های حساس جامعه و ۱۶ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشت.

طی ۲۴ ساعت ۲۰۹۵۴ بیمار مبتلا به کرونا شناسایی شدند و ۱۹۳ نفر بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست دادند

از ابتدای سال ۲۰۲۰ روز هوای پاک، ۱۳ روز هوای قابل قبول و ۲ روز هوای ناسالم داشته است. همچنین تهران در سال گذشته همزمان با شیوع کرونا ۱۶ روز هوای پاک (آبی)، ۲۲۶ روز هوای قابل قبول، ۱۰۷ روز هوای ناسالم (خاکستری) برای گروه‌های حساس جامعه و ۱۶ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشت.

«ز» و «به» شهرهای با وضعیت فرمز و نارنجی، ممنوع و مشمول جریمه است. تردد شبانه در تمام شهرهای کشور از ساعت ۲۲ شب تا ۳ بامداد با خودروهای شخصی، ممنوع و مشمول جریمه ۲۰۰ هزار تومانی است. در شهرهای فرمز تنها مشاغل ضروری (گروه شغلی یک) مجاز به فعالیت هستند و فعالیت مشاغل گروه‌های ۲، ۳ و ۴ مجاز نیست. در شهرهای فرمز حداکثر ۵۰ درصد کارمندان مشاغل هم می‌توانند حداکثر تا ۳۰ درصد به صورت حضوری از کارمندان استفاده کنند یعنی دوسوم کارمندان به صورت دور کار، وظایف خود را باید انجام دهند. در بی افزایش شمار مبتلایان و بستری‌های کرونا در کشور، سازمان نظام پزشکی کشور به ستاد مقابله با کرونا هشدار داده است:خیز چهارم کرونا باعث مرگ حداقل ۲۰ هزار نفر و رسیدن تعداد روزانه مرگ به بالای ۶۰۰ نفر خواهد شد. همین الان تعطیلی سراسری ۲ هفته‌ای اعلام کنید.

ستاد ملی مقابله با کرونا که می‌توانست با بهره گرفتن از تعطیلی در ایام نوروز، با کمترین زیان اقتصادی و کمترین آسیب به مشاغل خرد، قرنطینه ۲ هفته‌ای اعمال کند، حالا پس از برقراری سفرهای نوروزی و افزایش تعداد شهرهای فرمز، درست در شرایطی که تمام مردم در حال بازگشت از تعطیلات نوروزی به مشاغل و کسبوکارهای خود هستند، مجبور به اعمال محدودیت در فعالیت مشاغل است که باعث آسیب به کسبوکارها خواهد شد. طبق گزارش‌های موجود، ایران با ۳۲۲۳ درصد مرگ و میر کرونا به ازای یک میلیون جمعیت، از کشورهای با درصد بالای مرگومیر کرونا به ازای جمعیت است.

■ **آغاز گام پنجم بسیج مقابله با کرونا، بزودی**

در این میان حمید سوری، رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی کرونا با اشاره به افزایش موارد مرگومیر ناشی از ابتلا به این بیماری، از آغاز گام پنجم بسیج ملی مقابله با اپیدمی کرونا در آینده نزدیک خبر داد و به تسنیم گفت: هدف از اجرای گام پنجم، کنترل طغیان کرونا در کشور است که از یکی، دو روز آینده نهایی و ایلام می‌شود. گام پنجم بسیج ملی مقابله با کرونا در قالب طرح محصور شهید سلیمانی در کشور اجرا خواهد شد.

■ **خطر ۴ رقمی شدن آمار روزانه فوتی‌ها با شیوع ویروس انگلیسی**
روند رو به رشد آمار مراجعه مبتلایان به ویروس «کویوید-۱۹» به مراکز درمانی و بستری شدن شمار قابل توجهی از آن‌ها در بیمارستان‌های کشور، نگرانی‌های فراوانی را در میان جامعه پزشکی در خصوص افزایش آمار جان‌باختگان ناشی از کرونا ایجاد کرده است. رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به لزوم تعطیلی ۲ هفته‌ای در تهران در وضعیت دانشوری این کشور، گفت: تا ۲-۳ هفته آینده میزان مرگ‌های ناشی از کرونا در کشور افزایش می‌یابد و حتی شاهد مرگ ۴۰۰ تا ۵۰۰ کرونایی خواهیم بود. اما بحث این است که باید اقدامی انجام دهیم که آمار مرگومیر به بالای ۱۰۰۰ مرگ در روز نرسد، بنابراین باید در وضعیت کنونی اقدامات لازم را انجام دهیم تا این آمار ۴ رقمی نشود. دکتر پیام طبرسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت خطرناک کرونا در کشور، گفت: در حال حاضر وضعیت بیماری بسیار نامناسب است و اگر اقدامی انجام نشود، متأسفانه هفته‌های سختی در انتظار پایتخت‌نشینان خواهد بود. وی بیان اینکه واقعاً وضعیتی بدتر از این را نمی‌توان متصور بود و شرایط بد است، افزود: اگر این روند ادامه یابد، میزان مرگ‌ها بیش از پیش افزایش می‌یابد. در حال حاضر هنوز مرگومیر ناشی از «کویوید-۱۹» در سنین بالا بیشتر است اما به هر حال جوانان هم در مواردی بدحال شده و جان می‌یازند. طبرسی با بیان اینکه این وضعیت قابل پیشگیری بود و می‌شد در تعطیلات عید بهتر عمل و وضعیت بیماری را کنترل کرد، ادامه داد: در حال حاضر تنها راه کنترل این شرایط، تعطیلی است، بنابراین حداقل باید تعطیلی ۲ هفته‌ای را در تهران داشته باشیم. وی ادامه داد: ویروس جهش‌یافته افراد زیادی را درگیر می‌کند و هر یک نفر ممکن است ۷ تا ۸ نفر را آلوده کند. وقتی تعداد مبتلایان افزایش یابد، میزان مرگومیر هم افزایش می‌یابد. در صورت ابتلا به ویروس جهش‌یافته شدت بیماری هم بیشتر است.

■ **۲۰۹۵۴ بیمار جدید کرونا طی ۲۴ ساعت شناسایی شدند و ۱۹۳ مبتلادر یک شبانه‌روز فوت کردند**
آمار مبتلایان و مرگومیر ناشی از بیماری «کویوید-۱۹» در کشور با سیر صعودی همچنان در حال افزایش است. طوری که در ۲۴ ساعت ۲۰۹۴۵ نفر از هموطنان‌مان به این بیماری مرگبار مبتلا شده‌اند و متأسفانه ۱۹۳ نفر نیز در این مدت زمانی جان خود را از دست دادند. سخنگوی وزارت بهداشت دیروز با اشاره به فوت ۱۹۳ بیمار مبتلا به کرونا در کشور طی ۲۴ ساعت، گفت: با این حساب مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۶۳ هزار و ۶۹۹ نفر رسید. سیماسادات آلفی گفت: طی یک شبانه‌روز بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۰ هزار و ۹۵۴ بیمار جدید مبتلا به «کویوید-۱۹» در کشور شناسایی شد که ۲ هزار و ۳۱۹ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت (ظهر روز سه‌شنبه تا ظهر روز چهارشنبه)، ۱۹۳ بیمار «کویوید-۱۹» نیز جان خود را از دست دادند و به این ترتیب مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۶۳ هزار و ۶۹۹ نفر رسید. لاری تاکید کرد: ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه با اشاره به شرایط خطرناک و شیب تند افزایش کرونا در کشور، گفت: درخواست ما از مردم در تمام گروه‌های سنی این است که تا حد امکان در خانه بمانند و جز در موارد ضروری منزل را ترک نکرده و در صورت نیاز به خروج از منزل ضمن استفاده از ماسک از هر گونه حضور در جمعات به طور جدی خودداری کنند. وی گفت:شیوع ویروس جهش یافته انگلیسی در سراسر کشور با سرعت رو به افزایش بوده و شیب موارد ابتلا و بستری ناشی از کرونا، در بیمارستان‌هاو مراکز درمانی به‌مراتب تندتر از خیزهای دوم و سوم است. وی افزود: ما در یک جنگ تمام‌عیار با بیماری «کویوید-۱۹» به سر می‌بریم و مطمئناً طی روزهای آتی شاهد افزایش آمار موارد مرگومیر ناشی از بیماری خواهیم بود.

شاخص کیفیت هوا دیروز روی عدد ۱۱۸ قرار گرفت تا هوای پایتخت برای گروه‌های حساس جامعه، آلوده گزارش شود. به گزارش فارس، تهران از ابتدای سال ۲ روز هوای پاک، ۱۳ روز هوای ناسالم داشته است. همچنین تهران در سال گذشته همزمان با شیوع کرونا ۱۶ روز هوای پاک (آبی)، ۲۲۶ روز هوای قابل قبول، ۱۰۷ روز هوای ناسالم (خاکستری) برای گروه‌های حساس جامعه و ۱۶ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشت.

از ابتدای سال ۲۰۲۰ روز هوای پاک، ۱۳ روز هوای قابل قبول و ۲ روز هوای ناسالم داشته است. همچنین تهران در سال گذشته همزمان با شیوع کرونا ۱۶ روز هوای پاک (آبی)، ۲۲۶ روز هوای قابل قبول، ۱۰۷ روز هوای ناسالم (خاکستری) برای گروه‌های حساس جامعه و ۱۶ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشت.

از ابتدای سال ۲۰۲۰ روز هوای پاک، ۱۳ روز هوای قابل قبول و ۲ روز هوای ناسالم داشته است. همچنین تهران در سال گذشته همزمان با شیوع کرونا ۱۶ روز هوای پاک (آبی)، ۲۲۶ روز هوای قابل قبول، ۱۰۷ روز هوای ناسالم (خاکستری) برای گروه‌های حساس جامعه و ۱۶ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشت.

از ابتدای سال ۲۰۲۰ روز هوای پاک، ۱۳ روز هوای قابل قبول و ۲ روز هوای ناسالم داشته است. همچنین تهران در سال گذشته همزمان با شیوع کرونا ۱۶ روز هوای پاک (آبی)، ۲۲۶ روز هوای قابل قبول، ۱۰۷ روز هوای ناسالم (خاکستری) برای گروه‌های حساس جامعه و ۱۶ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشت.

## [ فعالیت مشاغل گروه‌های ۲ و ۳ در شهرهای فرمز و نارنجی ممنوع شد ]

معاون کل وزارت بهداشت اسامی مشاغلی را که در شهرهای فرمز و نارنجی باید تعطیل باشند اعلام کرد و گفت: به عنوان دستگاه ناظر گلابه داریم که هنوز در شهرهایی که از چند روز قبل فرمز اعلام شدند، خصوصاً مراکز استان‌ها و بویژه تهران بسیاری از پاساژها، رستوران‌ها، بناگاه‌های املاک و… که باید تعطیل باشند، باز هستند. دکتر ابرج حریرچی دیروز درباره ممنوعیت فعالیت اصناف در مناطق فرمز کشور، گفت: متأسفانه و با کمال تأسف از امروز ۲۵۷ شهر کشور شامل تمام مراکز استان‌ها فرمز شدند و مجموع شهرهای فرمز و نارنجی کشور به بیش از ۸۵ درصد رسید و تعداد شهرهای آبی ما فقط ۱۱ شهر است که کمتر از چند دهه درصد شهرهاست. وی افزود: متأسفانه برخی محدودیت‌هایی که باید در شهرهای فرمز و نارنجی اعمال شود، هنوز به طور مناسب بویژه در این دوره اعمال نشده است. حریرچی با اشاره به برخی از این محدودیت‌ها، گفت: به عنوان مثال مشاغل گروه ۲ در شهرهای فرمز حتماً باید به مدت ۲ هفته از روز اعلام، تعطیل باشند. حریرچی همچنین افزود: لیست مشاغل گروه ۳ که در شهرهای نارنجی باید تعطیل باشند، شامل تالارهای پذیرایی، استخرهای سروپوشیده و باشگاه‌های ورزشی، چاپخانه‌ها و قهوه‌خانه‌ها و… که در کل تعداد شبانه‌روز باید تعطیل باشند.

■ **برخی مانع خاموش کردن شعله‌های کرونا شده‌اند**

معاون کل وزارت بهداشت همچنین با اشاره به وضعیت خطرناک کرونا در کشور، گفت: برخی در ستاد ملی کرونا مانع شدند تا از فرصت طلایی عید برای خاموش کردن شعله‌های کرونا استفاده کنیم. حریرچی با اشاره به اینکه خواسته ما ممنوعیت مسافرت بوده، تاکید وزیر بهداشت این بود که از فرصت طلایی نوروز برای کاهش آمار کرونا استفاده شود و مانند سال گذشته که همه جا تعطیل بود امسال نیز همان‌گونه شود و جلوی مسافرت‌ها گرفته شود تا شعله‌های کرونا را خاموش سازیم. معاون کل وزارت بهداشت تاکید کرد: برخی در ستاد ملی کرونا مانع شدند تا از فرصت طلایی عید برای خاموش کردن شعله‌های کرونا استفاده کنیم. وی در پاسخ به این سوال که چه کسانی برای تعطیلی سفرها در نوروز ۱۴۰۰ مخالفت کردند، گفت: نمی‌توانم اسامی این افراد را بگویم. معاون کل وزارت بهداشت با اعلام اینکه شیب ابتلا به کرونا در کشور موشکی شده است، اظهار داشت: پیش‌بینی می‌کنیم موج چهارم بدتر از موج‌های قبلی باشد. وی ادامه داد: این احتمال بسیار زیاد است که به آمار روزانه ۶۰۰ فوتی برسیم. حریرچی در پایان تاکید کرد: درخواست اعمال تعطیلی‌های شدید تر را به ستاد ملی کرونا داده‌ام.

■ **زاهدی: موج چهارم کرونا نتیجه بی‌تدبیری هاست**
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از بی‌برنامگی برخی مقبله با ویروس کرونا انتقاد کرد و از هیات‌رئیس مجلس خواست که به دلیل آغاز موج چهارم کرونا از بهداشت برای حضور در جلسات علنی هفته آینده مجلس جهت ارائه گزارش دعوت کند. محمد مهدی زاهدی در جلسه علنی بیروز مجلس در تذکری به رئیس‌جمهور به عنوان رئیس ستاد مقابله با کرونا، تصریح کرد: این چه بی‌تدبیری و سوءمدیریت، بی‌توجهی و بی‌برنامگی برای مقابله با ویروس کرونا بود؟ در تعطیلات نوروز سوءاستفاده شد و قرنطینه‌ای صورت نگرفت که نتیجه آن آمار وحشتناک مبتلایان به کرونا و آغاز موج چهارم است. وی افزود: چه کسی پاسخگوی آمار بالای مرگومیر است؟ ما رئیس‌جمهور را مسؤول می‌دانیم، لذا از هیات‌رئیس انتظار داریم ایشان جهت پاسخگویی به مجلس فراخوانده شده و وزیر بهداشت نیز هفته آینده در مجلس برای ارائه گزارش حضور یابد. ■ **به هر طریق ممکن برای اختطاب سفر درخواست دادم**

وزیر بهداشت در نامه‌ای خطاب به روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی، با اشاره به اینکه برخی مرگ مردم سرزمین را ابزار سیاسی می‌کنند تا بتوانند ورشکستگی گذشته را شاید جبران و در ماه‌های پیش رو آب رفته به جوی را بازگردانند، تاکید کرده است: آنها برای فروپاشی نظام سلامت و تسلیم در مقابل بیماری، شعار ترغیب به استفاده از این تیرا سر می‌دهند. سعید نمکی خاطرنشان کرد: علاوه بر عوامل خطرزایی همچون صفح‌های طولانی تهیه اراق عمومی، مسافرت‌ها و دورهمی‌ها نیز وضعیت جدیدی برای کشور رقم زد. عزیزان، نیک آگه باشید که ایجاب به شیوه مکتوب با گفتنمان آکسند از اعتراض، تقاضا و التماس هر چه یابد، قبل از تعطیلات منعکس کردی می‌دانستم که کوچک‌ترین بی‌احتیاطی برای شما عزیزان چه موج سخت و طاقت‌فرسای دیگری خواهد آفرید که با همه امواج قبلی متفاوت است.

نيسان آبی، خود حديث مفصلی است و خدا می داند چگونه با سلام و صلوات، دعا کردیم تا این ۱۴۰۰ قطعه کالی جهیزیه‌ها بدون کوچک‌ترین آسیب، قفل مرتفع و شیب‌ها تند و بیج‌های متخوف مسیر بی‌راهه را طی کرده و به مقصد برسد و عروس و دامادی ما باز کردن کارت‌ن‌های جهیزیه‌باش باقطعه شکسته مواجه نشود، و ما جهادگران، شرمندمشان نشویم که شکر الهی باز هم در برابر ولی نعمتان انقلاب بر سپید ماندیم. ■ **تداوم**

و منتظرانی‌ها شبیه برخی زوار امام رضا علیه‌السلام هستند که هیچگاه آخرین زیارت سفر خود را وداع نمی‌کنند؛ به این امید که باز، سلطان سربر از رضا آنها را می‌طلبد و با ناسی به این مرام، جهادگران منتظران خورشید نيز اگر چه ساعات پایانی اردو برای‌شان حزن‌انگيز و غم‌آور بوده و برای الهی نيز این جدایی حقیقتاً دشوار و تعجب‌انگيز است اما هم اهالی و هم جهادی‌ها تمام امیدبدشان این است که در مرام جبهه جهادی، انقطاع و فراموشی و غفلت وجود نداشته و آب هر روستایی را که نوش می‌کنند و نمک آن سرزمین را می‌خورند و پای در خاک هر روستایی می‌نهند، دیگر تارفع و دفع تمام کاستی‌ها و موانع در کنار و حتی پیشروتر از اهالی می‌وندند از این نهاد تا آن دستگاه. از این خیر تا آن نیکوکار… مکتابه پشت مکتابه… تلمس در پی هر تلماس و پیامک پشت پیامک و از جلاست ۴ صبح تا پیگیری‌های بی‌وقفه ساعته پایایی شبی؛ تا ماداغ غمی برای آبی و کبود و پیر و جوان احمدفداله‌ای باشد که او را به رنج و زحمت اندازد و عهد بسته‌اند تا شکوفایی و آبادانی مناطق محروم تحت پوشش‌شان از پای ننشینند… آری گره خورده است شادی و غم اهالی با خشنودی و ناراحتی فرمان‌حضرت امام، یکصد جهیزیه به‌ارزش ۱۰ میلیارد تومان که هر یک حاوی ۱۴ قلم کالای ایرانی بود، تقدیم نوعروسان بختیاری منطقه شد که انتقال ده‌ها جهیزیه از شهر درفعاو به این منطقه صعب‌العبور با به خط کردن قریب به ۵۰

## جهادگران بی ادعا

امان ماندن از مخاطرات بیج‌وخم‌های مکرر در مکرر این بی‌راهه؛ ولی عصر(عج)«با تخصص بهداشت و درمان در منطقه احمدفداله حضور یافته و با ارائه خدمات دندانپزشکی و مالمایی، تمام تخصص دانشگاهی‌شان را به خدمت گرفتند تا مصال این آیه شریفه شوند «السابقون السابقون اولئک المقربون»؛ خدای می‌داند جهاد و هجرت در احمدفداله به دلیل عدم امکانات لازم، بسی سخت و دشوار است؛ از اینکه باید کسی کنی کمتر رنج حاج حاج داشته باشی، چرا که با سرویس بهداشتی نیست یا دور است یا آب آوردن سخت است بویژه آنکه هوا تار یک شده باشد و بدانی که منطقه انواع چهارپایان ترسانک نیز دارد؛ از خرس و پلنگ و گرگ تا گراز و کفتار…
طی طریق چندین ساعته از درفول تا نخستین روستا آن هم نه با اتوبوس و مینی‌بوس و ون و ماشین سواری بلکه با خودروی دنده کمک‌دار و نیشان در آن مسیر پرپیچ و خیز، فقط چند روز ر استراحت لازم است تا درد زانو و کتف و سر و دست‌ها که دالما با در و سقف ماشین بر خورد می‌کنند، کمی آرام گیرد؛ چه رسد که به محض رسیدن و استقبال‌های باشکوه اهالی و میهمان‌نوازی بی‌بدیل‌شان، کار خدمت‌رسانی از همان لحظه اول آغاز می‌شود و هر یک از جهادگران در گوشه‌ای از مسجد جهاد، در عبادت محرومیت‌زایی مشغول جمع‌آوری ثواب و پاداش و اجر بی‌منتهای الهی هستند.

■ **جهیزیه**

همزمان با ارائه خدمات گوناگون بهداشت و درمان، فرهنگی، ورزشی و… در اردو، به لطف خدای سبحان و مساعدت دکتر مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، یکصد جهیزیه به‌ارزش ۱۰ میلیارد تومان که هر یک حاوی ۱۴ قلم کالای ایرانی بود، تقدیم نوعروسان بختیاری منطقه شد که انتقال ده‌ها جهیزیه از شهر درفعاو به این منطقه صعب‌العبور با به خط کردن قریب به ۵۰

<sup>[1]</sup> از ابتدای سال ۲۰۲۰ روز هوای پاک، ۱۳ روز هوای قابل قبول و ۲ روز هوای ناسالم داشته است

<sup>[2]</sup> از ابتدای سال ۲۰۲۰ روز هوای پاک، ۱۳ روز هوای قابل قبول و ۲ روز هوای ناسالم داشته است